A&B IMPEX Shpk NIPT K72202501G
Emri I Njesise Ekonomike: A&B IMPEX SHPK

NIPT K72202501G

Adresa: Lagjia 14 Shkozet Durres

Nr Prot. Durres, me 23 /03 /2012

EOSF
28 152
Per: DREJTORIA RAJONALE TATIMORE “2
(Drejtorie e Perpunimit e Menaxhimit te Ardhurave)
DURRES

Lenda : Dorzim te pasqyrave finaciare te vitit 2011, si dhe pasqyrat
sipas Udhezues Nr 4107 date 22.02.2012

Né zbatim t€ ligjit Nr.8438, daté 28.12.1998, i ndryshuar, t&€ udhézimit t&€ Ministrit t&
Financave Nr.5, daté 30.01.2006 “ Pér tatimin mbi t&€ ardhurat”, i ndryshuar si dhe
kérkesave té ligjit Nr.9228, daté 29.04.2004 * Pér kontabilitetin dhe pasqyrave
financiare” i ndryshuar”, Udhezuesi Nr 1 date 11.03.2012,dorzojme pasqyrat financiare
pér vitin fiskal 2011, si meposhte:

1. Pasqyra financiare viti 2011 kopje 2 (dy)
2. Pasqyra Nr 1 ( Ardhurat ) flete 1 (nje)
3. Pasqyra Nr 2 ( Shpenzimet ) flete 1 (nje)
4. Pasqyra Nr 3 ( Ndarja te ardhurave sipas aktivitetit) flete 1 (nje)
5. Pasqyra e aktiveve afatgjata materiale flete 1 (nje)
6. Deklarate e hartuesit te pasqyrave financiare flete 1 (nje)

ADMINISTRATORI

Bledj Thomaj




A&B IMPEX Shpk NIPT K72202501G
A&B IMPEX Shpk

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore,
q€ mbyllet mé 31 Dhjetor 2011
dhe shénimet shpjeguese

23 MARS 2012
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AKTIVET

I AKTIVET AFATSHKURTRA
[.1 Aktivet monetare
I.2. Aktive te tjera afatshkurtra

[.3. Inventari

[.4. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA

II. AKTIVET AFATGJATA

I1.2. Aktivet afatgjata materiale neto
TOTAL I AKTIVEVE AFATGJATA

TOTALI I AKTIVEVE
DETYRIMET DHE KAPITALI

I DETYRIME AFATSHKURTRA
II. DETYRIME AFATGJATA
TOTAL I DETYRIMEVE

IIT KAPITALI
Kapitali i paguar

Rezervat

Fitime-humbje te pashperndara
Rezultati [ Ushtrimit
Total i Kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Shenimi

N N A

10
11

31.12.2011

339,066
18,408,515
0

0
18,747,581

644,651
644,651

19,392,231

13,047,997

13,047,997

0

100,000
471,670
0
5,772,564
6,344,234

19,392,231

NIPT K72202501G

31.12.2010

704,333
8,616,017
11,303,359
0
20,623,710

306,317
306,317

20,930,026

20,358,356

0
100,000
0
-390,702
862,372
571,670

20,930,026
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Total i Shitjeve Neto

Total I Kostove te prodhimit/blerjeve

Fitimi (Humbja) Bruto (12-13)

Kostot e punes

Pagat e personelit

Kouta e Sigurimeve Shoqgerore

Amortizime dhe Zhvleresime

Shpenzime te tjera te aktivitetit

TOTALI I SHPENZIMEVE (14+15+16)
Fitimi/Humbja nga Veprimtaria Kryesore (12-13-14-15-16)
Totali i te ardhurave/shpenzimeve financiare
Fitimi (humbja) para Tatimit

Tatim fitimi

Rezultati Neto I Ushtrimit

Shenimi

12
13

14

16

17

18

NIPT K72202501G

31.12.2011
31,870,004
1,468,323
30,401,681
13,799,953
11,805,790
1,994,163
99,617
9,901,348
23,800,918
6,600,763
-141,260
6,459,503

686,939

5,772,564

31.12.2010
22,104,100
132,088
21,972,012
11,813,754
10,073,450
1,740,304
196,032
8,911,105
20,920,892
1,051,121
-79,585
971,536

109,164

862,372
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Pasqyra e Fluksit Monetar (Metoda
Indirekte)

Fitimi para tatimit

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te
arketueshme nga aktiviteti,si dhe kerkesave
te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu
paguar nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin 1 paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite
investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus
parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite
investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite
Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes
kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes
kontabel

31.12.2011

6,459,503

99,617

(9,792,498)

11,303,359
(7,310,359)

759,622

(686,939)
72,683

(437,951)

(437,951)

(365,268)
704,333

339,066

NIPT K72202501G

31.12.2010

971,536

196,032

(2,214,428)

(11,303,359)
13,421,201

1,070,982

(109,164)
961,818

(274,517)

(274,517)

687,301
17,032

704,333
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

= = s =t 2 = 2w D
2E R =% == =z = B
I Pozicioni me 31 dhjetor 2007 100,000 0 -765,669 665,669
A Efekti I ndryshimeve ne politikat kontabel
B Pozicioni I rregulluar 100,000 0 -765,669 665,669
| Fitimi neto per periudhen kontabel 1,445,544 1445544
2 Dividentet e paguar 0
3 Rritja rezerves kapitalit 0
4 Emetimi aksioneve 0
I Pozicioni me 31 dhjetor 2008 100,000 0 2211213  -2,111213
I Fitimi neto per periudhen kontabel 1,820,511 1,820,511
2 Dividentet e paguar 0
3 Rritja rezerves kapitalit 0 0 0
4 Emetimi aksioneve 0
III Pozicioni me 31 dhjetor 2009 100,000 0 -390,702 -290,702
I Fitimi neto per periudhen kontabel 862,372 862,372
2 Dividentet e paguar 0
3 Rritja rezerves kapitalit 0 0 0
4 Emetimi aksioneve 0
IV Pozicioni me 31 dhjetor 2010 100,000 0 471,670 571,670
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 5,772,564 5,772,564
2 Dividentet e paguar 0
3 Rritja rezerves kapitalit 471,670 -471,670 0
4 Emetimi aksioneve 0
V' Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100,000 471,670 5,772,564 6,344,234

Shenimet Shpjeguese
1. Te pergjithshme

Shogeria “A&B IMPEX”Shpk, eshte nje shogeri me dy Ortake, Z. Bledi Thomaj dhe

Z. Agron Hyseni dhe Administrator Z. Bledi Thomaj. Shogeria eshte e themeluar ne Tetor
ne Vitin 2007, prane QKR me SN-000734-10-07 DURRES, me seli ne L.14 Shkozet,
Durres dhe eshte e regjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Durres me NIPT
K72202501G. Objekti kryesor i veprimtarise eshte “Prodhim konfeksionesh me material
porositesi per eksport”.
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Miratuara me Urdherin e Ministrit te Financave Nr. 4292, Date 15.06.2006 “Per shpalljen
¢ Standarteve Kontabel Kombetare dhe zbatimin e detyrueshem te tyre .

Pasqyrat financiare jane pregatitur mbi parimin e vijueshmerise, qe do te thote, ge
shogeria do te vazhdoje aktivitetin e saj edhe per te pakten nje vit mbas date se mbylljes se
ketyre pasqyrave.

Baza e pregatitjes

Pasqyrat financiare jane individuale.

Pasqyrat financiare jane paraqitur ne LEK.

Pasqyrat financiare jane te vleresuara me koston historike.

Te drejtat dhe detyrimet jane ndertuar bazuar ne parimin e te drejtave te

konstatuara.

e. Pasqyrat financiare jane ndertuar duke u mbeshtetur ne parimin e vijimesise, ge do
te thote, se drejtimi i shoqgerise nuk ka ne plan, ge te nderprese veprimtarine e
shogerise edhe per te pakten nje vit nga data e mbylljes se pasqyrave financiare.

f. Inventaret jane te vleresuara me metoden FIFO.

g. AMAG] jane paraqitur me vleren neto dhe normat e amortizimit jane sipas

normave te Ligjit Nr. 8438, Date 28.12.1998, “Per tatimin mbi te ardhurat”

fae TR W

4. Aktivet Monetare

Aktivet monetare perbehen si me poshte:

31.12.2011 31.12.2010
Gjendje Banke LEKE 0 2,587
Gjendje Banke EURO 7,299 7,181
Gjendje Arke 331,766 694,565
TOTAL Aktive Monetare 339,066 704,333

Shogeria punon me Intesa Sanpaolo Bank,ProCredit Bank,Banke Kombtare Tregtare, NBG
Bank te e cilat ka llogari rrjedhese me dy valuta. LEK, EURO. Gjendja e llogarise ne
valute, eshte e vleresuar me kursin e BSH date 31.12.2011.

S. Aktive te tjera afatshkurtra .

Aktivet e tjera afat shkurtra perbehen si me poshte:
31.12.2011 31.12.2010

Kliente per Sherbime 8,680,859 8,539,290
Provizione per kliente pa shprese arketimi 0 0
Shteti - TVSH e blerjeve 214,229 76,728
Tatim fitimi [ mbipaguar 0 0
Te tjera investime finanicare afashkurtra 9,513,427 0

0 0

TOTAL 18,408,515 8,616,017
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6. Inventari.
Inventari parfageson tepricen e gjendjeve te inventarit te materialeve te para, prone e

porositesit.

31.12.2011 31.12.2010
Material I porositesit 0 11,303,359

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shogeria nuk ka bere ndonje parapagim apo shpenzim te shtyre.

7. Aktivet Materiale Afatgjata

Aktivet jane te vleresuara me koston historike. Aktivet parfagesohen nga makineri dhe
paisjet e punes.
Norma e Amortizimit eshte aplikuar ne masen 20% mbi vleren e mbetur:

Gjendija ne o

Grupi | AMAGJ Fillim te Hyrje Dalje Rivleresime Glend a‘ne e
T e periudhes
Periudhes

21340 Makineri dhe paisje pune 615,469 437,951 0 437,951 1,053,420
TOTAL AMAGJ 615,469 437,951 0 437,951 1,053,420
281340 Amortizimi Akumul, Makineri (309,152) 0 (99,617) (99,617) (408,769)
TOTAL Zhvleresimi (309,152) 0 (99,617) (99,617) (408,769)
AMAGJ Neto 306,317 437,951 (99,617) 338,334 644,651

8. Detyrimet Afatshkurtra

Detyrimet Afatshkurtra perbehen si me poshte:
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31.12.2011 31.12.2010
Furnitore 8,182,792 3,620,972
Furnitore per sherbime 663,969 471,873
TOTAL Furnitore 8,846,761 4,092,845
Detyrime per paga 1,268,626 832,795
Detyrime per Kontributet e Sigurimeve 564,221 1,051,768
Sigurime ndaj Punonjesve 0 88,198
Shteti- Tatim mbi pagat 155,988 146,098
Shteti- Tatim fitimi 815,845 188,070
Ortake - Llogari rrjedhese 0 762,095
Overdraft 1,396,557 1,387,700
Kreditore te tjere 0 505,428
Invetar per te trete 0 11,303,359
TOTAL te tjera detyrime 4,201,237 16,265,511

9. Kapitali
Kapitali eshte I perbere nga 100 kuota me vlere nominale 1°000 leke

10. Rezervat perbehen

Shogeria ka krijuar rezerva mbas mbulimit te humbjes se mbartur .
Fitimin e mbetur shogeria e ka kaluar 10’000 leke rezerva ligjore dhe rezerva te tjera per
investime ne shumen 471'670 leke.

11. Fitime humbje te mbartura
Perfageson rezultatin e periudhes se kaluar ushtrimore jane.

12. Shitjet neto jane te detajuara si me poshte:
31.12.2011 31.12.2010

Dorezim Punimesh 30,189,515 22,104,100
Dorezim Materiali 0 0
Ardhurat nga shitja e mallrave 1,680,489

Total i Shitjeve Neto 31,870,004 22,104,100

Shogeria duke gene se punon me material porositesi, ka deklaraur te ardhurave vetem
vleren e shtuar te punes.

Te ardhurat e deklaruara ne Pasqyrat Financiare nuk kuadrojne me totalin e te
ardhurave te deklarura ne FDP-te e TVSH-se se vitit 2012, per shkak te deklarimit te
pasakte te FDP-se se TVSH-se se muajit Janar 2012. Per kete deklrim te pasakte,
shogeria ka bere kerkese per sistemim deklarimi prane DRT Durres me Nr. 10059
Prot., Date 28.04.2011
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13. Kostot e blerje:

NIPT K72202501G

Ne zerin e blerjeve jane futur blerjet e pastkoueshme per karburant, kancelari, dhe

materialet ndihmese, (konsumi), etj.,

Kosto e mallrave te shitura
Blerje te pastokueshme

Total I Kostove te prodhimit/blerjeve

14. Shpenzimet e punes

Pagat e personelit
Kouta e Sigurimeve Shogerore

Totali i Kostove te punes

15. Amortizime dhe zhvleresime te AMAGJ;

Jane te detajuara sipas grupit sa me poshte:

Amortizimi AQ Makineri&Paisje

Total Amortizime dhe Zhvleresime

16. Shpenzime te tjera te aktivitetit

Shpenzimet e aktiviteti jane te detajuara si me poshte:

Qira

Riparime mirembajtje
Shpenzime te tjera
Personel Jashte nderrmarjes
Sherbime Doganore
Nenkontraktore

Telefon

Shpenzime Transporti
Komision Bankar

Taksa dhe Tarifa Vendore
Takasa Peshe Doganore
Penalitete dhe gjoba

Shpenzime te tjera te aktivitetit

31.12.2011 31.12.2010
1,432,293
36,030 132,088
1,468,323 132,088
31.12.2011 31.12.2010
11,805,790 10,073,450
1,994,163 1,740,304
13,799,953 11,813,754
31.12.2011 31.12.2010
99,617 196,032
99,617 196,032
31.12.2011 31.12.2010
971,775 837,265
41,200
0 0
45,000
115,080 88,370
6,726,638 6,339,818
124,019 231,544
1,422,939 1,151,248
96,626 71,210
141,320 141,320
0 9,807
216,751 40,523
9,901,348 8,911,105
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17. Ardhura dhe Shpenzime Financiare

31.12.2011 31.12.2010

Interesa bankare 581 1
Shpenzime Interesi -193,133

Te ardhura dhe shpenzime nga interesi -192,552 1
Fitim nga shkembimet valutore 164,574 112,235
Humbje nga sherbime valutore -113,282 -191,821
Fitime/humbje nga Kursi i kembimit 51,292 -79,586
Totali i te ardhurave/shpenzimeve financ -141,260 -79,585

18. Tatim Fitimi.

Tatim fitimi eshte llogaritur, bazuar ne Ligjin per Tatimin mbi te ardhurat Nr. 8438, Date
28.12.1998 me ndryshimet.

Fitimi perpara tatimit 6,459,503
Shtuar me:

Penalite Gjoba 216,751
Fitime/humbje nga kursi i kembimit 193.133
Provizionim kliente pa shprese

Fitimi fiskal 6,869,387
Tatim fitimi I llogaritur 686,939
Tatim fitimi I paguar ne 2011

Tatim fitimi per tu paguar 686,939

Te ndryshme

Drejtimi nuk ka informacion ge mbas mbylljes se pasqyrave financiare kane ndodhur
ngjarje ge mund te kene efekte materiale ne pasqyrat financiare.

Administratori
Bledi,Thomaj

/
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Shoqeria: A&B IMPEX Shpk

NIPTI: K72202501G

NIPT K72202501G

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011

T . Gjendje ! Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01161/2611 Shtesa Pakesime 31/#2/2&1
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri paisje 615,469 437,951 1,053,420
4  |Mijete transporti 0 0 0 0
5  |kompjuterike 0 0 0
1 |zyre 0 0 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 615,469 437,951 0 1,053,420
Amortizimi A.A.Materiale 2011
T ! Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2011 Shtesa Pakesime 31/12/2011
1 |Toka 0 0 0
2  |Ndertime 0 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 309,152 99,617 408,769
4  |Mijete transporti 0 0 0
5 |kompjuterike 0 0 0
1 |Zyre 0 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 309,152 99,617 0 408,769
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
s ke . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sesia | gyyporq | Shiesa Pakesme | 311212011
1 |Toka 0 0 0
2  |Ndertime 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 306,317 338,334 644,651
4 |Mjete transporti 0 0 0
5  |kompjuterike 0 0 0
1 |zyre 0 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 306,317 338,334 0 644,651

Administratori

Bledi Thomaj
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Shoqeria: A&B IMPEX Shpk
NIPTI: K72202501G

NIPT K72202501G

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi 1,680,489
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash 0
8|Tregti Tregti te tjera 0
| Totali i te ardhurave nga tregtia 1,680,489
9{Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11{Ndertim Ndertime te tjera
i Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim [Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim |Fason te cdo lloji 30,189,515
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15{Prodhim Prodhim ushgimore
16{Prodhim |Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim__ |Prodhime energji
18|Prodhim |Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim |Prodhime te tjera
1 Totali i te ardhurave nga prodhimi 30,189,515
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi |Sherbime financiare
25|Sherbimi |Siguracione
26|Sherbimi |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28|Sherbimi [Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi |Sherbime te tjera
\ Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (I+1I+111+IV+V) 31,870,004
Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 20.000 leke 48
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 3
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 87.700 leke 0
Me page me te larte se 87.700 leke
Totali 52

Administratori
Bledi-Thomaj

/
4
/X
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SHOQERIA A&B IMPEX Shpk Daté&23/03/2012
NIPTI K72202501G

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria A&B IMPEXShpk me NIPT K72202501G me administrator

Z.. Bledi Thomaj dhe aksionere:

1. Bledi Thomaj, zoterues i kuotes 50% te Kapitali
2. Agron Hyseni, zoterues i kuotes 50% te kapitalit

. Shogeria me NIPT __perqgindjae
pjesemarrjes B eI B e vt v resbadison

ka hartuar pasqyrat financiare t€ vitit 2011 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

7/Zj. (ekonomist i punésuar prané shogérisé) /
Z Arian Cyrbja (kontabél i miratuar ) me NIPT K61509508L /
Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shoqérisé

(emer ,mbiemer ,firme)
Bled:




